
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения 

и иной официальной информации

Издается с «20» октября 2005 г.

с. Калтай   № 59                       27 мая 2022 года

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
Совет Калтайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 240
с.Калтай                     24 мая 2022 года

        68-е собрание  IV-го созыва

Об  утверждении  отчета  об  исполнении  бюджета
Калтайского сельского поселения за 2021 год

Рассмотрев  отчет об исполнения бюджета Калтайского сельского поселения за 2021
год, представленный  Администрацией Калтайского  сельского  поселения,  учитывая
результаты внешней проверки, проведенной Счетной палатой муниципального образования
«Томский район» от «16» апреля 2021 года, в соответствии с пунктом 19, пунктом 20 статьи
35 главы 4 Устава муниципального образования «Калтайское сельское поселение», пунктом
2 статьи 15, статьями 41, 44 Положения «О бюджетном процессе в Калтайском сельском
поселении», 

Совет Калтайского сельского поселения РЕШИЛ:

 1.    Утвердить  отчет  об  исполнения  бюджета  Калтайского  поселения  за  2021  по

доходам  в  сумме  26 565,6  тыс.  руб.,  по  расходам  в  сумме  27 277,8   тыс.  руб.,  дефицит

бюджета в сумме 712,2  тыс. руб. согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее  решение  направить  Главе  Калтайского  сельского  поселения  (Главе

Администрации) для подписания и опубликования.

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения            А.М. Рявкин  

1



Приложение к решению 
Совета Калтайского сельского поселения

от 24.05.2022 № 240

Отчет об исполнении бюджета
 Калтайского сельского поселения за 2021 год

Утвердить  отчет  об  исполнения  бюджета  Калтайского  поселения  за  2020  по

доходам в сумме 26 565,6 тыс. руб., по расходам в сумме 27 277,8  тыс. руб., дефицит

бюджета в сумме 712,2  тыс. руб. согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, к настоящему

отчету.

Глава Калтайского сельского поселения 
(Глава Администрации)                                               З.В. Мирошникова

  Приложение № 1  
к отчету об исполнении бюджета

Калтайского сельского поселения за 2021 год

Отчет 
об исполнении доходов бюджета Калтайского сельского поселения по кодам

видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора
государственного управления, относящихся к доходам бюджета, за 2021 год

(тыс. руб.)

Наименование показателя

Код дохода по бюджетной
классификации Утвержде

нные
бюджетны

е
назначени

я

Исполне
но

%
испол
нения

главно
го 
админи
страто
ра 
доходо
в

доходов бюджета
поселения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего 000 X 27 643,1 26 565,6 96,1
в том числе:          
НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000000 11 845,6 12 188,4 102,9
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 182 10100000000000000 2 502,5 2 629,2 105,1
Налог на доходы физических 
лиц 182 10102000010000110 2 502,5 2 629,2 105,1
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

100 10300000000000000 2 144,0 1 942,0 90,6

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 2



ФЕДЕРАЦИИ
Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на территории 
Российской Федерации 100 10302000010000110 2 144,0 1 942,0 90,6
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 182 10500000000000000 17,3 17,3 100,0
Единый сельскохозяйственный 
налог 182 10503000010000110 17,3 17,3 100,0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 10600000000000000 6 170,3 5 875,0 95,2
Налог на имущество 
физических лиц 182 10601000000000110 955,0 323,3 33,9
Земельный налог 182 10606000000000110 5 215,3 5 551,7 106,5
Земельный налог с организаций 182 10606030000000110 2 520,6 2 547,3 101,1
Земельный налог с физических 
лиц 182 10606040000000110 2 694,7 3 004,4 111,5
ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 936 11100000000000000 560,2 447,2 79,8
Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного 
и муниципального имущества 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 936 11105000000000120 560,2 447,2 79,8
Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в 
собственности сельских 
поселений (за исключением 
земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 936 11105025100000120 535,2 422,7 79,0
Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления сельских 
поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 936 11105035100000120 25,0 24,5 98,2
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

936 11400000000000000 450,0 1 276,4 283,6

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 3



НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ
Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
собственности сельских 
поселений (за исключением 
земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 936 11406025100000430 450,0 1 276,4 283,6
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 000 11700000000000000 1,3 1,3 100,0
Прочие неналоговые доходы 
бюджетов сельских поселений 936 11705050100000180 1,3 1,3 100,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 15 797,5 14 377,2 91,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 936 20200000000000000 15 797,5 14 377,2 91,0
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 936 20210000000000150 6 593,9 6 593,9 100,0
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 936 20215001000000150 6 593,9 6 593,9 100,0
Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 936 20220000000000150 300,0 300,0 100,0
Прочие субсидии 936 20229999000000150 300,0 300,0 100,0
Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 936 20230000000000150 1 926,5 1 926,5 100,0
Субвенции бюджетам сельских 
поселений на предоставление 
жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам
из их числа по договорам найма
специализированных жилых 
помещений 936 20235082100000150 1 650,0 1 650,0 100,0
Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 936 20235118100000150 276,5 276,5 100,0
Иные межбюджетные 
трансферты 936 20240000000000150 6 977,1 5 556,8 79,6
Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам 936 20249999000000150 6 977,1 5 556,8 79,6

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 4



Приложение № 2
к отчету об исполнении

бюджета
Калтайского сельского поселения

за 2021 год
Отчет о расходах бюджета  Калтайского сельского поселения за 2021 год 

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации
расходов 

(тыс. руб.)

Наименование показателя

Код расхода по бюджетной
классификации

Утвержденн
ые

бюджетные
назначения

Исполне
но

%
испол
ненияВСР ФСР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы бюджета - всего         28 749,1 27 277,8 94,9
в том числе:              
Администрация 
Калтайского сельского 
поселения

936       28 749,1 27 277,8 94,9

Общегосударственные 
вопросы 936 0100     9151,9 9112,9 99,6

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования

936 0102     745,2 745,1 100,0

Непрограммное направление
расходов 936 0102 9900000000   745,2 745,1 100,0

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления

936 0102 9900100000   745,2 745,1 100,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

936 0102 9900100000 100 745,2 745,1 100,0

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

936 0102 9900100000 120 745,2 745,1 100,0

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

936 0103     170,0 170,0 100,0

Непрограммное направление 936 0103 9900000000   170,0 170,0 100,0

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 5



Отчет о расходах бюджета  Калтайского сельского поселения за 2021 год 
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации

расходов 
расходов
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления

936 0103 9900100000   170,0 170,0 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

936 0103 9900100000 200 170,0 170,0 100,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

936 0103 9900100000 240 170,0 170,0 100,0

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

936 0104     7178,4 7147,8 99,6

Непрограммное направление
расходов 936 0104 9900000000   7178,4 7147,8 99,6

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления

936 0104 9900100000   7178,4 7147,8 99,6

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

936 0104 9900100000 100 3831,5 3831,5 100,0

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

936 0104 9900100000 120 3831,5 3831,5 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

936 0104 9900100000 200 3317,7 3292,9 99,3

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

936 0104 9900100000 240 3317,7 3292,9 99,3

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 6



Отчет о расходах бюджета  Калтайского сельского поселения за 2021 год 
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации

расходов 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

936 0104 9900100000 400 8,3 2,5 30,1

Бюджетные инвестиции 936 0104 9900100000 410 8,3 2,5 30,1
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

936 0104 9900100000 414 8,3 2,5 30,1

Иные бюджетные 
ассигнования 936 0104 9900100000 800 20,9 20,9 100,0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 936 0104 9900100000 850 20,9 20,9 100,0

Резервные фонды 936 0111     8,3 0,0 0,0
Непрограммное направление
расходов 936 0111 9900000000   8,3 0,0 0,0

Резервные фонды местных 
администраций 936 0111 9900000700   8,3 0,0 0,0

Фонд непредвиденных 
расходов Администрации 
Калтайского сельского 
поселения

936 0111 9900000730   8,3 0,0 0,0

Иные бюджетные 
ассигнования 936 0111 9900000730 800 8,3 0,0 0,0

Резервные средства 936 0111 9900000730 870 8,3 0,0 0,0
Резервный фонд 
Администрации Калтайского
сельского поселения по 
предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и последствий 
стихийных бедствий

936 0111 9900000740   0,0 0,0  

Иные бюджетные 
ассигнования 936 0111 9900000740 800 0,0 0,0  

Резервные средства 936 0111 9900000740 870 0,0 0,0  
Другие 
общегосударственные 
вопросы

936 0113     1050,0 1050,0 100,0

Непрограммное направление
расходов 936 0113 9900000000   1050,0 1050,0 100,0

Реализация государственных
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением

936 0113 9900000100   776,0 776,0 100,0

Выполнение других 
обязательств государства 936 0113 9900000120   776,0 776,0 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

936 0113 9900000120 200 490,8 490,8 100,0

Иные закупки товаров, работ 936 0113 9900000120 240 490,8 490,8 100,0

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 7



Отчет о расходах бюджета  Калтайского сельского поселения за 2021 год 
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации

расходов 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Иные бюджетные 
ассигнования 936 0113 9900000120 800 285,2 285,2 100,0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 936 0113 9900000120 850 285,2 285,2 100,0

Резервные фонды местных 
администраций 936 0113 9900000700   169,0 169,0 100,0

Фонд непредвиденных 
расходов Администрации 
Томского района

936 0113 9900000710   90,0 90,0 100,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 936 0113 9900000710 300 90,0 90,0 100,0

Иные выплаты населению 936 0113 9900000710 360 90,0 90,0 100,0
Фонд непредвиденных 
расходов Администрации 
Калтайского сельского 
поселения

936 0113 9900000730   79,0 79,0 100,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 936 0113 9900000730 300 79,0 79,0 100,0

Иные выплаты населению 936 0113 9900000730 360 79,0 79,0 100,0
Резервные фонды 
исполнительного органа 
государственной власти 
субъекта Российской 
Федерации

936 0113 9900200000   50,0 50,0 100,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

936 0113 9900200000 100 50,0 50,0 100,0

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

936 0113 9900300000 120 50,0 50,0 100,0

Исполнение судебных актов 936 0113 9900300000   55,0 55,0 100,0
Иные бюджетные 
ассигнования 936 0113 9900300000 800 55,0 55,0 100,0

Исполнение судебных актов 936 0113 9900300000 830 55,0 55,0 100,0
Национальная оборона 936 0203     276,5 276,5 100,0
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 936 0203     276,5 276,5 100,0

Муниципальная  программа 
«Эффективное управление  
муниципальными  
финансами  в Томском 
районе на 2016-2020гг»

936 0203 7300000000   276,5 276,5 100,0

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 8



Отчет о расходах бюджета  Калтайского сельского поселения за 2021 год 
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации

расходов 
Подпрограмма 
"Совершенствование 
межбюджетных отношений в
Томской области"

936 0203 7310000000   276,5 276,5 100,0

Основное мероприятие 
«Создание условий для 
обеспечения равных 
финансовых возможностей 
сельских поселений по 
решению вопросов местного 
значения»

936 0203 7318000000   276,5 276,5 100,0

Основное мероприятие  
«Обеспечение 
осуществления в 
муниципальном  
образовании «Томский 
район»  передаваемых 
Российской Федерации 
органами местного  
самоуправления полномочий
по первичному воинскому 
учету на территориях, где  
отсутствуют военные 
комиссариаты»

936 0203 7318100000   276,5 276,5 100,0

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

936 0203 7318151180   276,5 276,5 100,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

936 0203 7318151180 100 275,0 275,0 100,0

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

936 0203 7318151180 120 275,0 275,0 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

936 0203 7318151180 200 1,5 1,5 100,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

936 0203 7318151180 240 1,5 1,5 100,0

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

936 0300     110,0 110,0 100,0

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 9



Отчет о расходах бюджета  Калтайского сельского поселения за 2021 год 
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации

расходов 
Защита населения и 
территории от чрезвычайных
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

936 0309     110,0 110,0 100,0

Непрограммное направление
расходов 936 0309 9900000000   110,0 110,0 100,0

Мероприятия по 
предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий

936 0309 9900000200   110,0 110,0 100,0

Предупреждение и 
ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера

936 0309 9900000200   110,0 110,0 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

936 0309 9900000200 200 110,0 110,0 100,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

936 0309 9900000200 240 110,0 110,0 100,0

Национальная экономика 936 0400     3078,0 3077,9 100,0
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 936 0409     2838,5 2838,4 100,0

Непрограммное направление
расходов 936 0409 9900000000   2838,5 2838,4 100,0

Дорожное хозяйство 936 0409 9900000400   2838,5 2838,4 100,0
Поддержка дорожного 
хозяйства 936 0409 9900000410   2838,5 2838,4 100,0

Содержание автомобильных 
дорог в границах населенных
пунктов

936 0409 9900000411   2561,7 2561,7 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

936 0409 9900000411 200 2561,7 2561,7 100,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

936 0409 9900000411 240 2561,7 2561,7 100,0

Капитальный ремонт 
(ремонт) автомобильных 
дорог в границах населенных
пунктов

936 0409 9900000412   276,8 276,7 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

936 0409 9900000412 200 276,8 276,7 100,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 

936 0409 9900000412 240 276,8 276,8 100,0

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 10



Отчет о расходах бюджета  Калтайского сельского поселения за 2021 год 
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации

расходов 
(муниципальных) нужд
Другие вопросы в области 
национальной экономики 936 0412     239,5 239,5 100,0

Непрограммное направление
расходов 936 0412 9900000000   239,5 239,5 100,0

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию

936 0412 9900000422   239,5 239,5 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

936 0412 9900000422 200 239,5 239,5 100,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

936 0412 9900000422 240 239,5 239,5 100,0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 936 0500     6 287,5 6 287,3 100,0

Коммунальное хозяйство 936 0502     2 159,8 2159,8 100,0
Непрограммное направление
расходов 936 0502 9900000000   2159,8 2159,8 100,0

Поддержка коммунального 
хозяйства 936 0502 9900000520   1 865,2 1865,2 100,0

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 936 0502 9900000520   1 865,2 1865,2 100,0

Капитальный ремонт 
объектов коммунального 
хозяйства

936 0502 9900000521   1 714,3 1714,3 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

936 0502 9900000521 200 1 714,3 1714,3 100,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

936 0502 9900000521 240 1 714,3 1714,3 100,0

Прочие мероприятия в 
области коммунального 
хозяйства

936 0502 9900000522   150,9 150,9 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

936 0502 9900000522 200 70,9 70,9 100,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

936 0502 9900000522 240 70,9 70,9 100,0

Иные бюджетные 
ассигнования 936 0502 9900000522 800 80,0 80,0 100,0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 936 0502 9900000522 850 80,0 80,0 100,0

Резервные фонды местных 
администраций 936 0502 9900000700   294,6 294,6 100,0

Резервный фонд 
Администрации Томского 936 0502 9900000720   172,0 172,0 100,0

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 11



Отчет о расходах бюджета  Калтайского сельского поселения за 2021 год 
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации

расходов 
района по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и последствий 
стихийных бедствий
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

936 0502 9900000720 200 172,0 172,0 100,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

936 0502 9900000720 240 172,0 172,0 100,0

Резервный фонд 
Администрации Калтайского
сельского поселения по 
предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и последствий 
стихийных бедствий

936 0502 9900000740   122,6 122,6 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

936 0502 9900000740 200 122,6 122,6 100,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

936 0502 9900000740 240 122,6 122,6 100,0

Благоустройство 936 0503     4127,7 4127,5 100,0
Непрограммное направление
расходов 936 0503 9900000000   4127,7 4127,5 100,0

Благоустройство 936 0503 9900000530   4037,7 4037,5 100,0
Уличное освещение 936 0503 9900000531   3190,1 3190,0 100,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

936 0503 9900000531 200 3190,1 3190,0 100,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

936 0503 9900000531 240 3190,1 3190,0 100,0

Озеленение за счет средств 
поселения 936 0503 9900000532   100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

936 0503 9900000532 200 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

936 0503 9900000532 240 100,0 100,0 100,0

Организация и содержание 
мест захоронения 936 0503 9900000533   366,8 366,7 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

936 0503 9900000533 200 366,8 366,7 100,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 936 0503 9900000533 240 366,8 366,7 100,0

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 12



Отчет о расходах бюджета  Калтайского сельского поселения за 2021 год 
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации

расходов 
государственных 
(муниципальных) нужд
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений

936 0503 9900000534   380,8 380,8 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

936 0503 9900000534 200 375,9 375,9 100,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

936 0503 9900000534 240 375,9 375,9 100,0

Иные бюджетные 
ассигнования 936 0503 9900000534 800 4,9 4,9 100,0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 936 0503 9900000534 850 4,9 4,9 100,0

Резервный фонд 
Администрации Калтайского
сельского поселения по 
предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и последствий 
стихийных бедствий

936 0503 9900000740   90,0 90,0 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

936 0503 9900000740 200 90,0 90,0 100,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

936 0503 9900000740 240 90,0 90,0 100,0

Охрана окружающей 
среды 936 0600     2 070,9 1638,9 79,1

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 936 0605     2 070,9 1209,7 58,4

Муниципальная программа 
"Улучшение комфортности 
проживания на территории 
Томского района на 2016-
2020 годы"

936 0605 7800000000   1 630,0 1209,7 74,2

Подпрограмма "Развитие 
социальной и инженерной 
инфраструктуры Томского 
района"

936 0605 7820000000   1 630,0 1209,7 74,2

Основное мероприятие 
"Развитие инфраструктуры 
по обращению с твердыми 
коммунальными отходами"

936 0605 7829700000   1 630,0 1209,7 74,2

Ликвидация мест 
несанкционированного 
складирования отходов

936 0605 7829740190   1 630,0 1209,7 74,2

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

936 0605 7829740190 200 1 630,0 1209,7 74,2

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 13



Отчет о расходах бюджета  Калтайского сельского поселения за 2021 год 
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации

расходов 
Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

936 0605 7829740190 240 1 630,0 1209,7 74,2

Непрограммное направление
расходов 936 0605 9900000000   440,9 429,2 97,3

Софинансирование 
ликвидации мест 
несанкционированного 
складирования отходов

936 0605 99000S0190   440,9 429,2 97,3

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

936 0605 99000S0190 200 440,9 429,2 97,3

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

936 0605 99000S0190 240 440,9 429,2 97,3

Культура и 
кинематография 936 0801     3 400,0 3400,0 100,0

Культура 936 0801     3 400,0 3400,0 100,0
Непрограммное направление
расходов 936 0801 9900000000   3 400,0 3400,0 100,0

Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера

936 0801 9900000600   3 400,0 3400,0 100,0

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
сельских поселений на 
осуществление полномочий 
по созданию условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
поселения услугами 
организаций культуры

936 0801 9900000670   3 400,0 3400,0 100,0

Межбюджетные трансферты 936 0801 9900000670 500 3 400,0 3400,0 100,0
Иные межбюджетные 
трансферты 936 0801 9900000670 540 3 400,0 3400,0 100,0

Социальная политика 936 1000     3764,0 2764,0 73,4
Социальное обеспечение 
населения 936 1003     100,0 100,0 100,0

Муниципальная программа 
"Социальное развитие 
Томского района на 2016-
2020 годы"

936 1003 7600000000   50,0 50,0 100,0

Подпрограмма "Социальная 
защита населения Томского 
района"

936 1003 7630000000   50,0 50,0 100,0

Основное мероприятие 
"Исполнение принятых 
обязательств по социальной 
поддержке отдельных 
категорий граждан за счет 

936 1003 7638200000   50,0 50,0 100,0

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 14



Отчет о расходах бюджета  Калтайского сельского поселения за 2021 год 
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации

расходов 
средств областного 
бюджета"
Оказание помощи в ремонте 
и (или) переустройстве 
жилых помещений граждан, 
не стоящих на учете в 
качестве нуждающихся в 
улучшении жилищных 
условий и не реализовавших 
свое право на улучшение 
жилищных условий за счет 
средств федерального и 
областного бюджетов в 2009 
и последующих годах, из 
числа: участников и 
инвалидов Великой 
Отечественной войны 1941 - 
1945 годов; тружеников тыла
военных лет; лиц, 
награжденных знаком 
"Жителю блокадного 
Ленинграда"; бывших 
несовершеннолетних 
узников концлагерей; вдов 
погибших (умерших)  
участников Великой 
Отечественной войны 1941 - 
1945 годов, не вступивших в 
повторный брак

936 1003 7638240710   50,0 50,0 100,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 936 1003 7638240710 300 50,0 50,0 100,0

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

936 1003 7638240710 320 50,0 50,0 100,0

Непрограммное направление
расходов 936 1003 9900000000   50,0 50,0 100,0

Софинансирование расходов
на оказание помощи в 
ремонте и (или) 
переустройстве жилых 
помещений граждан, не 
стоящих на учете в качестве 
нуждающихся в улучшении 
жилищных условий и не 
реализовавших свое право на
улучшение жилищных 
условий за счет средств 
федерального и областного 
бюджета

936 1003 99000S0710   50,0 50,0 100,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 936 1003 99000S0710 300 50,0 50,0 100,0

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 15



Отчет о расходах бюджета  Калтайского сельского поселения за 2021 год 
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации

расходов 
Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

936 1003 99000S0710 320 50,0 50,0 100,0

Охрана семьи и детства 936 1004     3 650,0 2650,0 72,6
Муниципальная программа 
"Социальное развитие 
Томского района на 2016-
2020 годы"

936 1004 7600000000   1 650,0 1650,0 100,0

Подпрограмма "Социальная 
защита населения Томского 
района"

936 1004 7630000000   1 650,0 1650,0 100,0

Основное мероприятие 
"Предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам 
найма специализированных 
жилых помещений"

936 1004 7638100000   1 650,0 1650,0 100,0

Предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам 
найма специализированных 
жилых помещений

936 1004 7638140820   1 650,0 1650,0 100,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

936 1004 7638140820 400 1 650,0 1650,0 100,0

Бюджетные инвестиции 936 1004 7638140820 410 1 650,0 1650,0 100,0
Исполнение судебных актов 936 1004 9900300000   2 000,0 1000,0 50,0
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

936 1004 9900300000 400 2 000,0 1000,0 50,0

Бюджетные инвестиции 936 1004 9900300000 410 2 000,0 1000,0 50,0
Другие вопросы в области 
социальной политики 936 1006     14,0 14,0 100,0

Муниципальная программа 
"Социальное развитие 
Томского района на 2016-
2020 годы"

936 1006 7600000000   14,0 14,0 100,0

Подпрограмма "Социальная 
защита населения Томского 
района"

936 1006 7630000000   14,0 14,0 100,0

Основное мероприятие 
"Повышение качества жизни 
граждан старшего поколения
Томского района"

936 1006 7638400000   14,0 14,0 100,0

Закупка товаров, работ и 936 1006 7638400000 200 14,0 14,0 100,0

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 16



Отчет о расходах бюджета  Калтайского сельского поселения за 2021 год 
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации

расходов 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

936 1006 7638400000 240 14,0 14,0 100,0

Физическая культура и 
спорт 936 1100     344,0 344,0 100,0

Физическая культура 936 1101     14,0 14,0 100,0
Непрограммное направление
расходов 936 1101 9900000000   14,0 14,0 100,0

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из 
бюджетов сельских 
поселений на осуществление
части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениями (на 
обеспечение условий для 
развития на территории 
поселения физической 
культуры, школьного спорта 
и массового спорта, 
организация проведения 
официальных физкультурно-
оздоровительных и 
спортивных мероприятий 
поселения)

936 1101 9900000680   14,0 14,0 100,0

Межбюджетные трансферты 936 1101 9900000680 500 14,0 14,0 100,0
Иные межбюджетные 
трансферты 936 1101 9900000680 540 14,0 14,0 100,0

Массовый спорт 936 1102     330,0 330,0 100,0
Муниципальная программа 
"Социальное развитие 
Томского района на 2016-
2020 годы"

936 1102 7600000000   300,0 300,0 100,0

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры и 
спорта на территории 
Томского района"

936 1102 7620000000   300,0 300,0 100,0

Основное мероприятие 
"Спорт - норма жизни" 936 1102 762Р500000   300,0 300,0 100,0

Приобретение оборудования 
для малобюджетных 
спортивных площадок по 
месту жительства и учебы в 
муниципальных 
образованиях ТО, за 
исключением МО "Город 
Томск", МО "Городской 

936 1102 762Р540006   300,0 300,0 100,0

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 17



Отчет о расходах бюджета  Калтайского сельского поселения за 2021 год 
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации

расходов 
округ ЗАТО Северск ТО"
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

936 1102 762Р540006 200 300,0 300,0 100,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

936 1102 762Р540006 240 300,0 300,0 100,0

Непрограммное направление
расходов 936 1102 9900000000   30,0 30,0 100,0

Софинансирование 
приобретения оборудования 
для малобюджетных 
спортивных площадок по 
месту жительства и учебы в 
муниципальных 
образованиях Томской 
области, за исключением 
муниципального 
образования "Город Томск", 
муниципального 
образования "Городской 
округ закрытое 
административно-
территориальное 
образование Северск 
Томской области"

936 1102 990P5S0006   30,0 30,0 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

936 1102 990P5S0006 200 30,0 30,0 100,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

936 1102 990P5S0006 240 30,0 30,0 100,0

Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований общего 
характера

936 1400     266,3 266,3 100,0

Прочие межбюджетные 
трансферты бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных образований
общего характера

936 1403     266,3 266,3 100,0

Непрограммное направление
расходов 936 1403 9900000000   266,3 266,3 100,0

Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера

936 1403 9900000600   266,3 266,3 100,0

Межбюджетные трансферты 936 1403 9900000610   119,3 119,3 100,0

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 18



Отчет о расходах бюджета  Калтайского сельского поселения за 2021 год 
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации

расходов 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений на осуществление
части полномочий, 
исполняемых Управлением 
ЖКХ
Иные межбюджетные 
трансферты 936 1403 9900000610 540 119,3 119,3 100,0

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
сельских поселений на 
осуществление полномочий 
по определению 
поставщиков

936 1403 9900000620   20,0 20,0 100,0

Иные межбюджетные 
трансферты 936 1403 9900000620 540 20,0 20,0 100,0

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений на осуществление
части полномочий по 
ремонту автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения в 
границах сельского 
поселения

936 1403 9900000630   125,2 125,2 100,0

Иные межбюджетные 
трансферты 936 1403 9900000630 540 125,2 125,2 100,0

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений на осуществление
части полномочий по 
осуществлению внутреннего 
муниципального 
финансового контроля

936 1403 9900000650   1,8 1,8 100,0

Иные межбюджетные 
трансферты 936 1403 9900000650 540 1,8 1,7 94,4

Приложение №3                                         
 к отчету об исполнении бюджета

Калтайского сельского поселения
за 2021 год

Отчет о межбюджетных трансфертах, полученных
бюджетом Калтайского сельского поселения из бюджета Томского района

за 2021 год

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 19



              (
тыс. руб.)

Наименование показателей Утверждено Исполнено %
исполнения

1 2 3 4
Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации 15 797,5 14 377,2 90,8

Дотации всего: 6 593,9 6 593,9 100,0
Дотация бюджетам поселений на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности 6 593,9 6 593,9 100,0

Субвенции всего: 1 926,5 1 926,5 100,0
Субвенции на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

276,5 276,5 100,0

На предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

1 650,0 1 650,0 100,0

Субсидии всего: 300,0 300,0 100,0
На приобретение оборудования для 
малобюджетных спортивных площадок по месту 
жительства и учебы в муниципальных 
образованиях Томской области, за исключением 
муниципального образования «Город Томск», 
муниципального образования «Городской округ 
закрытое административно-территориальное 
образование Северск Томской области»

300,0 300,0 100,0

Межбюджетные трансферты всего: 6 977,1 5 556,8 79,2
На оказание помощи в ремонте и (или) 
переустройстве жилых помещений граждан, не 
стоящих на учете в качестве нуждающихся в 
улучшении жилищных условий и не 
реализовавших свое право на улучшение 
жилищных условий за счет средств федерального и
областного бюджетов в 2009 и последующих годах,
из числа: участников и инвалидов  ВОВ 1941-1945 
годов; тружеников тыла военных лет; лиц, 
награжденных знаком "Жителю блокадного 
Ленинграда"; бывших несовершеннолетних 
узников концлагерей; вдов погибших (умерших) 
участников ВОВ 1941-1945годов, не вступивших в 
повторный брак

50,0 50,0 100,0

На покрытие расчетного финансового разрыва 2 603,9 2 603,9 100,0
На покрытие расчетного финансового разрыва (на 
уплату налога на имущество)

367,2 367,2 100,0

Межбюджетные трансферты на исполнение 
судебных актов по предоставлению жилых 
помещений детям сиротам

2 000,0 1 000,0 50,0

Межбюджетные трансферты из ФЧС АТР 172,0 172,0 100,0

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 20



Распоряжение АТР №273-П от 16.09.2020 на 
аварийно-восстановительные работы на объектах 
водоснабжения в с.Калтай
Межбюджетные трансферты на ликвидацию мест 
несанкционированного складирования отходов

1 630,0 1 209,7 74,2

Межбюджетные трансферты из ФНР АТО 50,0 50,0 100,0
Межбюджетные трансферты на награждение 
победителей конкурса социальных проектов в 
рамках реализации мероприятий ведомственной 
целевой программы "Повышение качества жизни 
граждан старшего поколения Томского района"

14,0 14,0 100,0

Межбюджетные трансферты из ФНР АТР 
Распоряжение АТР от 02.07.2020 №191-П,192-П 
единовременная выплата пострадавшим от пожара

60,0 60,0 100,0

Межбюджетные трансферты из ФНР АТР 
Распоряжение АТР от 22.10.2020 №322-П 
единовременная выплата пострадавшим от пожара

30,0 30,0 100,0

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 21



Приложение №4
                                к отчету об

исполнении бюджета
Калтайского сельского поселения

за 2021 год

Отчет 
о предоставлении межбюджетных трансфертов общего характера

бюджету Томского района из бюджета Калтайского сельского поселения                                                                               
за 2021 год

                                         (тыс. руб.)
Наименование показателей Утверждено Исполнено %

исполнения
1 2 3 4

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов сельских поселений 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями – всего

3 680,3 3 680,3 100,0

в том числе:
на осуществление части полномочий, исполняемых 
Управлением ЖКХ, ГО и ЧС по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

119,3 119,3 100,0

на осуществление полномочий по определению поставщиков 20,0 20,0 100,0
на осуществление полномочий по созданию условий для 
организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами
организаций культуры

3400,00 3400,00 100,0

на обеспечение условий для развития на территории поселения 
физической культуры, школьного спорта и массового спорта, 
организация проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

14,0 14,0 100,0

на осуществление части полномочий по ремонту 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в
границах сельского поселения

125,2 125,2 100,0

на осуществление части полномочий по осуществлению 
внутреннего муниципального финансового контроля

1,8 1,8 100,0

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 22



Приложение №5                                               
 к отчету об исполнении бюджета

Калтайского сельского поселения
за 2021 год

Отчет 
об исполнении источников финансирования дефицита бюджета Калтайского
сельского поселения по кодам классификации источников финансирования

дефицитов бюджетов за 2021 год

                                                    (тыс. 
руб.)

Код бюджетной классификации

Наименование показателя Утверждено Исполнено
Код

главног
о

админис
тратора

Код группы,
подгруппы, статьи,
вида источников,

КОСГУ

1 2 3 4 5
Источники 
финансирования дефицита 
бюджета - всего

1 106,00 712,2

в том числе:
936 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 
бюджета:

1 106,00 712,2

936 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
поселения

-27 643,1 -26 565,6

936 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
поселения 

28 749,1 27 277,8

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 23



Приложение №6                                              
 к отчету об исполнении бюджета

Калтайского сельского поселения
за 2021 год

Отчет 
о расходах на реализацию программы приватизации (продажи) муниципального

имущества и приобретения имущества в муниципальную собственность
Калтайского сельского поселения за 2021 год

1. Приобретение недвижимого имущества в муниципальную собственность

№
п/п

Наименование приобретаемого
имущества, его местонахождение

Срок
приобретения

Утверждено
(тыс. руб.)

Исполнено
(тыс. руб.)

%
исполнения

1 2 3 4 5 6
1. Недвижимое имущество для 

обеспечения жилыми 
помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из их 
числа, не имеющих 
закрепленного жилого 
помещения:
квартира, общей площадью 58,8 
кв. м., расположенная по адресу 
634523, Томская область, 
Томский район, с.Курлек, ул. 

01.01.2021 – 
31.12.2021

1 650,0 1 650,0 100,0

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 24



Северная, д. 12, кв. 2
2. Недвижимое имущество для 

обеспечения жилыми 
помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из их 
числа, не имеющих 
закрепленного жилого 
помещения:
квартира, общей площадью 44,5 
кв. м., расположенная по адресу 
634523, Томская область, 
Томский район,  с. Курлек, ул. 
Сибирская, д. 8

26.052021 – 
31.12.2021

1 000,0 1 000,0 100,0

ИТОГО: 2 650,0 2 650,0 100,0

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 25


	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	(тыс. руб.)
	(тыс. руб.)

